
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.131 del 31/10/2007 si statuiva di resistere in giudizio 

nella causa promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento del permesso di costruire n.118 del 

19/09/2007 rilasciato dal Dirigente dello Sportello Unico per l'Edilizia del Comune di Cattolica per l'edificazione 

di un edificio multisala cinematografica e centro fitness in Cattolica - Via Carpignola;

- che con delibera di Giunta Comunale n.14 del 17/01/2007 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento della determinazione dirigenziale n.29/06 del 

12/08/2006 del Dirigente del Servizio Settore Attività Economiche, nota reg. int.n.879/1 del 11/08/2006 del 

Dirigente Settore Ambiente -Manutenzione Urbana-Reti Telematiche-Protezione Civile;



- che con delibera di Giunta Comunale n.90 del 7/06/2006 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento dell'ordinanza prot. 112/2006 emanata dal 

Settore Urbanistica, Ufficio Edilizia Privata con la quale è stata dichiarata improcedibile la domanda di condono 

edilizio prat. 9417, presentato in data 20/12/2004 prot. 12670;

- che con delibera di Giunta Comunale n.129 del 31/10/2007 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento  del provvedimento del Dirigente del Settore 

Urbanistica - Ufficio Edilizia Privata- prot. 162 del 2/05/2007, per mezzo del quale l'Amministrazione Comunale 

ha disposto il diniego della concessione in sanatoria di cui all'istanza prat.9470, prot.12273;

- che con delibera di Giunta Comunale n.86 del 13/06/2007 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento della determina dirigenziale n.525 del 7/09/2006 

con la quale il Comune ha aggiudicato la procedura aperta indetta per l'affidamento del servizio di refezione 

scolastica triennio 1  Settembre 2006/31 Agosto 2009, e di tutti gli atti del procedimento consequenziali e 

connessi;

- che con delibera di Giunta Comunale n.25 del 7/02/2007 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento della delibera di Consiglio Comunale del 

4/08/2005 avente ad oggetto "Interpretazione autentica norme piano particolareggiato area del porto, relative al 

comparto 4B", del parere prot.179 del 18/08/2005 relativo alla dichiarazione di inizio attività in variante in corso 

d'opera al permesso di costruire n.36/A del 25/11/2003, di ogni atto presupposto conseguente e connesso;

- che con delibera di Giunta Comunale n.22 del 31/01/2007 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento della nota del Comune di Cattolica prot.1137 del 

31/10/2006 in virtù della quale si dichiarava non accettabile la richiesta di rimodulazione degli obiettivi di 

bonifica del D.lvo 152/2006 avente ad oggetto il punto vendita Agip di Cattolica, Via Emilia Romagna 160, 

nonchè di ogni altro atto propedeutico, connesso o consequenziale;

- che con delibera di Giunta Comunale n.182 del 29/11/2006 si deliberava di intraprendere ogni più 

opportuna azione giudiziale volta ad ottenere l'accertamento della invalidità e/o inefficacia dei contratti in essere 

con la B.N.L. sottoscritti mediante scrittura privata in data 15.05.2003, 01.12.2003 e 22.10.2004 per operazioni 

su strumenti finanziari derivati "interest rate swap", nonchè volta a far valere ogni pretesa conseguente e 

derivante dal mancato rispetto delle regole di comportamento imposte dalla normativa all'intermediario 

finanziario nella fase che precede la stipula dei contratti e nella fase esecutiva degli stessi;

- che con delibera di Giunta Comunale n.26 del 7/02/2007 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento dell'atto abilitativo tacito nonchè per 

l'accertamento dell'illegittimità e/o inefficacia dell'assenso implicito formatosi e/o del comportamento omissivo 

tenuto dal Comune di Cattolica in ordine al controllo della legittimità della denuncia di inizio attività n.100/2005 

avente ad oggetto << Modifiche progettuali e variazioni in corso d'opera di cui agli articoli 18 e 19 della L.R. 

31/02 >> presentata in data 14/05/2006, di ogni atto connesso e collegato dello stesso procedimento; 

- che all'uopo veniva conferito mandato all'Avv. Andrea Berti, Responsabile dell'Avvocatura Civica del 

Comune di Cattolica ad intraprendere ogni più opportuna azione giudiziale, con facoltà di scegliere il legale 

domiciliatario;

- che l'Avv. Andrea Berti ha scelto quale legale domiciliatario delle cause suddette l'Avv. Domenico 

Lavermicocca con sede in Bologna - Via Calzolerie, 1;

- che l'Avv. Domenico Lavermicocca a seguito dell'attività svolta per la proposizione dei suindicati ricorsi 

con nota di parcella pro-forma del 20/12/2007 chiedeva la liquidazione quale fondo spese di Euro 3.549,60

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di detto compenso; 



   

     Visto:

  

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare la nota di parcella pro-forma del 20/12/2007 all'Avv.Domenico Lavermicocca - con sede 

in Bologna - Via Calzolerie, 1 quale fondo spese per l'attività svolta per un importo di Euro 3.549,60.= 

(comprensiva di IVA, C.P.A., ritenuta d'acconto);

2) - la spesa  complessiva di Euro 3.549,60.= farà carico sul cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2008 - impegno n. 419 - codice siope 1331 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore Servizi Amm.vi-Finanziari-Turismo-Consiglio 

Comunale il Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35634/ASD-DEL     Determina D. n. 79 del 07.02.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


